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derfor ingen Grund til at; isolere, om j eg 
saa im i sige, dette Fænomen som noget, 
doi li u ssøiiig Interesse for Sønderjylland. 
Det har en stærk óg: aktuel Interesse for 
det hele Land, og Reformen maa gennem- 
føres paa en fornuftig og hurtig Maade 
for ihelé,,L,,,tndet,' ellers bliver der ikke Ro 
om dennes Sag. A t  der ikke Mmer Ro om 
den forinden, skyldes ikke, at Kritikken 
er rejst, saaledes som den højtærede Ju- 
stitsminister sagde; nej, det skyldes, at 
Skandalerne har fundet, Stod, Der bliver 
ikke Ro om Sagen før, fordi det har vist 
sig, at den nuværende Ordning fører til 
Misbrug, som m; en Skandale; for det, dan-, 
ske Retsvæsen.....; 

. Jitstitsmmistej'eB (Bytter); . , . M  jeg 
først rette en Tak til (let. ærede 18de 
landstings valgte Medlem (Brandes), fordi 
han har gjort mig opmærksom paa den 
sproglige Unøjagtighed, der findes i § 2. 
Jeg er ked af, at jeg ikke, kan svare det 
ærede Medlem paa samme Maade, som jeg 
har gjort en Gang tidligere, da det ærede 
Medlem gjorde mig opmærksom paa en 
lignende Fejl: at Udtrykket var skrevet af 

- efter et tidligere radikalt Forslag. Vi maa 
se at faa den Unøjagtighed fjernet. Jeg 
tror ogsaäj'홢 ât̂ 4'et:M홢.홢 v̂iĴ '̂ kunn'e홢':öke.;̂  i alt 
Fald skal der ikke blive lagt nogen som 
helst Sten i Vejen for det Ifra mÜi Side. 
Hvis det kun er det; der er i Vej en, gaar 
det nok. 홢_ - '1 ' : 

Dernæst maa jeg overfor det. ærede 
7de Medlem for l ste Kreds (Bramsnæs) 
sige: Nej, i de omtalte Tilfælde havde 
vedkommende faktisk ikke været ved Ret- 
terne heroppe; det var en Sagfører, der var 
kommet til Sønderjylland. Det var uhel- 
digt, men det behøver vi jo ikke at disku- 
tere, : Naar dét. ærede Medlem udtalte, at 
det, som har vakt Kritikken, er de Skan- 
daler, der har fundet Sted, saa tror jeg, 
at det i nogen Grad er en Misforstaaelse; 
der liar faktisk ikke været saa  mange 
Skandaler. Der har desværre været mange 
i de senere Aar indenfor det juridiske 
Omraade, men det drejer sig, jo om Sag- 
førere, som i stor Udstrækning har for- 
grebet; sig paa betroede Midler j , disse 
nedadgaaende Tider. Heldigvis er det 
blevet opklaret, og; vedkommende -er: ;enten 
blevet straffet eller har maattet deponere 
deres Bestallinger. Indenfor I-Ierredsfuld- 
mægtigenes Kreds har der faktisk ikke 
været saa mange Skandaler. Jeg tror 
derfor, det ærede, Medlem , har nogen U ret 
i den Henseende. Hvis det ærede Med- 
lem og jeg skal til at gaa "igennem, 

hvilke Skandaler vi. kan huske indenfor 
Euldmægtigstanclen, saa bliver; det ikke til 
mange. Hvis jeg b e d e  det ærede Med- 
lem om at nævne de Skandaler, han kan 
huske, saa tror jeg, det vilde blive yderst 
faa. Det er jo i øvrigt ikke saa mærkeligt, 
at der er flere Skandaler indenfor Sagfø- 
rerstanden end indenfor Herredsfuldmæg- 
tigenes Kreds, thi der er. jo den store For- 
skel, at det at blive Sagfører er en Ret, man 
har. naar man opfylder de og de Betin- 
gelser. Derfor kan man ikke, om jeg saa 
maa sige, sondre nogle ud fra de andre. 
Det kan man derimod indenfor Herreds- 
fuldmægtigenes Kreds. Der kan man sige: 
vedkommende vil man have som. Herreds- 
fuldmægtig, medens man ikke vil have en 
anden. Det er da, ganske. naturligt, at der 
har været langt flere Skandaler indenfor 
Sagførernes end indenfor Herredsfulclmæg- 
tigenes Kreds. Hvis det ærede Medlem 
skulde nævne de Skandaler, der har fun- 
det Sted i de 30'홢40 Aar, som clet ærede 
Medlem kan huske, tilbage, saa tror jeg 
ikke, det ærede Medlem paa staaende Fod 
vil kunne nævne flere end allerhøjst 5홢10 <,I . 
Tilfælde. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Nygart: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til Behandling i 
det Udvalg, som Tinget nylig har besluttet 
at nedsætte om Forslag til Lov om Under- 
retsdommernes Befordring paa Embeds- 
rejser. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Dagsordenen for dette 
Møde, er hermed udtømt. 

Tingets næste ;Møde afholdes Qnsdag 
Ben 29,.Noveimber ),:P, 1% med følgende 
Dagsorde'n:' .';y\ 

1) Valg af 7 Medlenmier til et Udvalg an- 
gaaende Regnslcabet fog Kongeriget 
Danmarks 홢 Eypotelcbanlc" for Åaret 

: 1921홢22. : 

2) Valg af 15 Medlemmer til el- Udvalg agi- 
gaaende: 

' Forslag til Lov om Underretscloiiimernös 
Befordring paa Embedsrejser, 


